
Rencana Kegiatan 
Desk Organisasi Parlemen Regional 

Badan Kerjasama Antar Parlemen DPR-RI 
Periode Januari – Desember 2014 

di. 
No. Sidang Waktu  Tempat  Keterangan 
1. The 22nd Annual Meeting Asia Pacific Parliamentary 

Forum 
12-16 Januari 2014 Puerto Vallarta, Meksiko  Sudah dilaksanakan 

 Delegasi dipimpin oleh Wakil Ketua DPR-RI 
Korinbang, Dr. Ir. H. Pramono Anung, MM 

2. Preparatory Meeting dan ASEAN Leaders Meeting 
with ASEAN Inter-Parliamentary Assembly (AIPA) 
Representatives 

11 Mei 2014 Nay Pyi Taw, Myanmar  Sudah dilaksanakan 
 Dihadiri: KH. Dr. Surahman Hidayat, MA 

(Ketua BKSAP) 
 Delegasi AIPA dipimpin oleh Ketua Parlemen 

Laos 

3. 11th Meeting of the ASEAN Inter-Parliamentary 
Assembly Fact Finding Committee (AIFOCOM) to 
Combat the Drug Menace 

12-16 Mei 2014 Vientiane, Laos  Sudah dilaksanakan 
 Dihadiri oleh Hj. Himmatul Alyah Setiawati, 

SH, MH (F-PD) dan Dodi Reza Alex Noerdin Lic, 
Econ, MBA (F-PG) 

4. Asian Parliamentary Assembly (APA) Standing 
Committee Meeting on Political Affairs 

14-15 Mei 2014 Ankara, Turki  Sudah dilaksanakan 
 Dihadiri oleh Ir. H Roestanto Wahidi (F-PD)  

5. APA Troika Plus Meeting 27 Mei 2014 Islamabad, Pakistan  Sudah dilaksanakan 
 Dihadiri: H. Andi Anzhar Cakra Wijaya, SH 

(Wakil Ketua BKSAP/F-PAN) dan Dr. H. 
Muhammad Hidayat Nur Wahid (F-PKS)   

6. Asian Parliamentary Assembly (APA) Standing 
Committee Meeting on Economic and Sustainable 
Development 

2 – 5 Juni 2014 Le Meridien Hotel, 
Jakarta, Indonesia 

 Sudah diselenggarakan 
 Delegasi dipimpin oleh Ketua BKSAP, Dr. KH. 

Surahman Hidayat 

7. AIPA Caucus 10-13 Juni 2014 Bandar Seri Begawan, 
Brunei Darussalam 

 Sudah dilaksanakan  
 Delegasi RI dipimpin oleh H. Andi Anzhar 

Cakra Wijaya, SH (Wakil Ketua BKSA/F-PAN), 
Nova Iriansyah (F-PD), dan Vanda 
Sarundajang, (F-PDIP) 

8. Workshop on "Parliamentary Budget and 
Transparency" under the German-GIZ assisted AIPA 
Capacity Development Project 

20 - 23 Juni 2014 Nay Pyi Taw, Myanmar  Diikuti oleh 2 (dua) staf Analisa APBN Setjen 
DPR RI 



9. Asian Parliamentary Assembly (APA) Standing 
Committee Meeting on Social & Cultural Affairs 

10-12 Agustus 2014 Teheran, Iran  Sudah dilaksanakan  
 Dihadiri oleh Dodi Reza Alex Noerdin Lic. 

Econ, MBA  (F-PG) dan Dra. Hj. Okky 
Asokawati, M.Si(F-PPP) 

10. Workshop on Parliamentary Scientific Services under 
the German-GIZ assisted AIPA Capacity Development 
Project 

19-20 Agustus 2014 Gedung DPR RI Jakarta  Diikuti oleh Anggota DPR-RI dan staf 

11. 17th Meeting of Asia Pacific Parliamentarian 
Conference on Economic and Development 

22 – 26 Agustus 2014 Teheran, Iran  Dihadiri oleh Juhaini Alie, SH, MM (F-PD) dan 
Drs. Helmy Fauzy (F-PDIP) 

12. Southeast Asian Parliamentarians Against Corruption 
(SEAPAC) Board Meeting & Workshop on Stronger 
Ethics And Integrity: Path For Parliament to Combat 
Corruption 

28 – 29 Agustus 2014 Hotel Intercontinental 
Jakarta 

 Akan dihadiri oleh Ketua DPR RI, Dr. Marzuki 
Alie dan Wakil Ketua DPR RI, Dr. Ir. H. 
Pramono Anung Wibowo, MM 

13. 8th Regional Anti-Corruption Conference of the 
ADB/OECD Anti-Corruption Initiative for Asia and the 
Pacific 

2 – 4 September 2014 
 

Phnom Penh, Kingdom of 
Cambodia 
 

 Dihadiri oleh Dr. Sumarjati Arjoso, SKM (Ketua 
BAKN/F-P. Gerindra) sebagai pembicara 

14. South Asia Regional Consultation on National 
Evaluation Policies of UN Women 

18-19 September 2014 Kolombo, Sri Lanka TBC 

15. Regional Meeting on Promoting Women’s Leadership 
and Political Participation in ASEAN of UN Women 

7 - 8 Oktober 2014 Four Seasons Hotel 
Jakarta 

TBC 
(undangan sebagai pembicara) 

16. The 35th General Assembly of Asia Inter-
Parliamentary Assembly (AIPA) 

14-20 September 2014 Vientiane, Laos  Delegasi dipimpin oleh Ketua DPR-RI, Dr. 
Marzuki Alie 

17. The 8th Asia-Europe Parliamentary Partnership 
Meeting (ASEP8) : The Role of Parliaments in 
Fostering Europe-Asia Dialogue, Sustainable Growth 
and Stronger Governance Structure 

6-7 Oktober 2014 Roma TBC 

18 Workshop on Parliamentary Scientific Services under 
the German-GIZ assisted AIPA Capacity Development 
Project 

November 2014 Jakarta  Diikuti oleh Anggota DPR-RI dan staf 

   (Update as 19 September 
2014) 
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